
 

Yttrande till motion till årsmöte 2023 
inlämnad av BEF  
 
 

 
I motionen föreslås att Samfällighetsföreningen skickar in en ansökan till Lantmäteriet om 
utökning av anläggningsförrättningen och för denna ansökan tar fram dessa underlag:  
 
1. Inhämtar beslutsunderlag på årsstämma 
 
2. Inhämtar medlemmarnas bekräftelse och att ingen motsätter sig utökningen. 
 
3. Ändring av föreningens stadgar  
 
4. Tar fram underlag och fakta om objektet som är föremål för utökningen 
 
  
Styrelsens yttrande: 
 
Punkt 2 och 4 ligger utanför samfällighetsföreningens styrelses nuvarande arbetsområde. 
Detta går möjligen att hantera genom att medlemmarna i BEF:s nuvarande styrelse arbetar 
med dessa frågor. 
 
Styrelsen anser att prognos för kostnad är något optimistisk. BEF anger en kostnad mellan 
40.000 och 200.000. Erfarenheten säger att det nog snarare handlar om 150.000 - 200.000, 
dvs 600-800 kr per fastighet. Men det finns exempel på betydligt högre kostnader än så för 
Samfällighetsföreningar som ändrat i sina anläggningsförrättningar. Problemet är att man 
helt enkelt inte vet kostnaden i förväg och det kommer att bli en kostnad även om 
Lantmäteriet avslår ansökan. Lantmäteriet kommer att debitera nedlagd arbetstid, oavsett 
beslut.  
 
Samfällighetsföreningen är ålagd att fondera medel för framtida kostnader för 
anläggningarna, I det här fallet kostnad för att uppgradera eller byta ut när livslängden är 
slut. BEF har inte fonderat något för detta. Detta kan komma att påverka årsavgiften. Hur 
mycket beror på nuanskaffningsvärde och beräknad livslängd. 
 
Det är komplicerande att inte alla fastigheter i dagsläget är anslutna till fibernätet. Oklart hur 
detta skall hanteras praktiskt. T.ex. om fiberinstallationen kan vara en egen 
gemensamhetsanläggning som vi då behöver särredovisa med tillhörande arbete och 
kostnader för detta. 
 
Styrelsen har inte tagit ställning till bifall eller avslag av motionen. Inför ett beslut på årsmötet 
måste det framgå att man genom ett bifall till motionen också har godkänt att en extra 
utdebitering för Lantmäteriets kostnader kommer att ske under året, vad den nu än blir. 
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